
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Børne- og Ungdomsudvalget 

 

Flytning af KKU´s Dagtilbud fra Kildevældskolen til Hotel- og 

Restaurantskolen. 

 
Ungdomsskolens Dagtilbud har gennem en årrække været placeret i 
lokaler på Kildevældskolen, hvor man har disponeret over 750 m2 
fordelt på to etager i skolens østlige fløj bygningsmæssigt i 
umiddelbar tilknytning til skolens (selvejende) fritidsordning.  
 
Forvaltningen har i en periode arbejdet på at finde en alternativ 
lokalisering til Dagtilbuddet, hvor placeringen i højere grad knytter an  
til et egentligt ungdomsuddannelsesmiljø. Der har vist sig en god 
mulighed for en placering på Hotel- og Restaurantskolen (HRS), 
Vigerslev Alle 18, 2500 Valby, i lokaler, hvor BUF´s 
Uddannelsesvejledning hidtil har boet til leje, men nu er fraflyttet. 
 
Lejemålet på HRS udgør alene 509 m2, hvorfor det har været 
nødvendigt at foretage en nærmere granskning af lokalernes egnethed. 
Der har været tilknyttet en ekstern rådgiver, som i samarbejde med 
Ungdomsskolen har udarbejdet 2 alternative indretningsforslag, der 
muliggør en indplacering af Dagtilbuddet i de pågældende lokaler. 
Samtidig har Ungdomsskolen med HRS drøftet de mere konkrete 
synergier og muligheder, der kunne ligge i at trække på HRS´s 
eksisterende undervisningsfunktioner og skolens øvrige facilitering i 
det hele taget.   
 

Fremtidens Fritidstilbud 
 
Dagtilbuddets fraflytning af lokalerne på Kildevældsskolen åbner 
mulighed for at etablere Fremtidens Fritidstilbud på stedet mere 
hensigtsmæssigt end hidtil vurderet.  Rådgiverne, der står for 
vurderingen, har selv peget på denne mulighed, idet om- og 
tilbygningen på skolen bliver ganske udgiftskrævende. Man har derfor 
også udarbejdet et ombygningsforslag der forudsætter, at 
Dagtilbuddets lokaler er til rådighed for løsningen. 
 
I forbindelse med budget 2016 er der bevilget midler til etablering af 
Fremtidens Fritidstilbud på Kildevældsskolen, hvor der er taget 
udgangspunkt i en løsning, hvor Dagtilbuddets 750 m2 ikke er til 
disposition. Såfremt projektet i stedet gennemføres ud fra en løsning, 
hvor Dagtilbuddet er fraflyttet, og de 750 m2 dermed er til rådighed, 
undgås at etablere en egentlig tilbygning.  
 
Fremtidens Fritidstilbud vil i øvrigt fremadrettet udelukkende lægge 
beslag på omkring halvdelen af de 750 m2, hvorfor der tillige skabes 
rummelighed til indretning af undervisningsfaciliteter til 
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Kildevældsskolen til erstatning for lokaler, det er nødvendigt at 
inddrage i indretningen af skolens EAT område.  
 
Den samlede løsning finansieres af de 16,4 mio. kr. der blev afsat på 
Budget 2016 til implementering af fremtidens fritidsstruktur på 
Kildevæld Skolen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


